
共 済 部 通 信
千葉県税理士協同組合共済事業についてのご案内

平成28年 3月号
発 行 者 千葉県税理士協同組合

理 事 長 花 嶋 実

共済部長 戸 栗 伸

総合事業保障プラン推進状況のご報告

①平成27年度 支所別達成状況

共済事業による事務手数料の維持・拡大を図るため、多くの組合員の皆さまに総合事業保障プランの
推進にお取り組みいただいております。
平成２7年４月～2月末までの確定実績をご報告いたします。

1

今年度も残り２ヵ月を切りました。各支所さまの年度目標の達成に向けて、追い込みの推進にお取り組み
いただきますようお願い申し上げます。

年間目標 年間目標 年間目標 年間目標

千葉東 417,000 333,250 79.9% 4 1 船橋 482,000 361,071 74.9% 4 2

千葉西 307,000 157,600 51.3% 3 1 佐原 58,000 56,390 97.2% 1 0

千葉南 227,000 ◎ 280,550 123.6% 1 ◎ 1 銚子 165,000 ◎ 358,600 217.3% 1 0

成田 296,000 ◎ 334,182 112.9% 2 0 東金 162,000 ◎ 232,169 143.3% 1 ◎ 1

松戸 336,000 182,223 54.2% 4 3 茂原 91,000 ◎ 198,550 218.2% 1 0

柏 306,000 210,006 68.6% 3 0 木更津 154,000 ◎ 188,141 122.2% 1 0

市川 356,000 ◎ 413,191 116.1% 3 1 館山 43,000 ◎ 48,300 112.3% 1 0

合計 3,400,000 3,354,221 98.7% 30 10

実績 実績
支所

新契約（万） 新規登録（店）
達成率

新規登録（店）

実績
支所

新契約（万）
達成率

実績

②【予告】スタートダッシュキャンペーン

平成２８年度も実施致しますのでみなさまのご協力をよろしくお願い致します。

＜期間対象＞
平成２８年４月１日～５月３１日

＜該当基準・内容＞
対象期間中に総合事業保障プランを紹介・成立
頂いた組合員の方にプレゼントを贈呈します。

③【予告】H28年度 団体定期保険・セーフティラインキャンペーンのご案内

今年度も、より多くの組合員にご加入いただくために、平成２8年4～6月にかけて、

「セーフティラインキャンペーン」を実施いたします。

ぜひこの機会に、未だご加入されていない方々のご加入、ならびに既にご加入いただいている方
は増額のご検討をお願い申し上げます。（組合員と事務所職員の皆様とご家族の皆様が対象）

ご加入及び増額手続き等につきましては、委託生命保険会社の推進担当職員を参上させますので、
よろしくご引見のほどお願い申し上げます。

なお、この機により多くの方にご加入いただくために支所別に目標を設定しております。

お問合せ先 ： 千葉県税理士協同組合事務局（℡：043-247-6250）
総合事業保障プラン委託会社 ： 大同生命保険株式会社 千葉税理士共済支社 千葉支社 千葉西支社



千葉税理士共済支社

東葛担当課長 大森 貴俊

異動先：

税理士推進新宿支社
第二推進課長

３年間、誠にありがとうございまし
た。

担当させていただいた市川支所・船
橋支所の先生方には本当にお世話
になり、恩返しもできないまま後ろ
髪を引かれる思いです。
この３年間は仕事環境・生活環境

ともに楽しい思い出しかありません。
出世して必ず千葉に戻って来たい
と思いますので、その際は、再度よ
ろしくお願いいたします。

先生方と事務所所員の皆様方の
今後益々のご発展とご健康を、お
祈り申し上げます。

本当にありがとうございました。

千葉税理士共済支社

第一推進課 曽谷 圭司

異動先：

中国税理士共済営業部
福山担当課長

1年前に「着任のご挨拶」を共済部通信に寄稿したばかりですが、僅か１年で「転勤のご挨拶」を寄

稿することになるとは思ってもみませんでした。転勤はサラリーマンの宿命とは言え、「ビックリポン」と

いうのが正直な気持ちでございます。

後任は、本社から伊藤宏が赴任します。協同組合さまの担当は初めてになりますが、倍旧のお引き

立てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。

この1年を振返りますと、一番のエポックメイキングは、何と言っても「千葉県税理士協同組合様 創

立１０周年記念」でございます。今後二度と訪れない創立１０周年の節目の年を担当させていただき、

光栄に思ってございます。今振返りましても、記念講演、式典、祝賀会、親睦ゴルフコンペと全てが成

功裏に開催されたことが思い出されます。総合事業保障プランの実績につきましても、理事長をはじ

め、役員先生、代理店の先生方のお力添えを頂戴し、順調に進展させることができ、１０周年に花を

添えられたことを大変嬉しく思っております。 総合事業保障プランの事務手数料は、２月累計実績で

対前年１０８％の進展となり、１４支部様のうち8支部様で今年度の支部目標を達成いただいておりま

す。協同組合様の今年度の目標につきましても、事務手数料、保有契約ともに3月末で達成の目処

が立っております。

皆々様には大変お世話になりました。本来であれば、直接御礼に伺うべきところではございますが、
時間が許さず叶いません。どうぞご容赦ください。千葉県税理士協同組合様、事務所様の益々のご
発展と、みなさまのご健勝を心より祈念しております。 誠にありがとうございました。

千葉税理士共済支社

第二推進課長 鈴木 賢一

異動先：

熊本支社
営業課長

平成２６年からの２年間、千葉税協
の役員先生、代理店の税理士先生
および事務所所員のみなさまには、
大変お世話になりました。心より感
謝申しあげます。
千葉税協様には総合事業保障プ

ラン推進のために、多岐にわたる奨
励施策を展開いただいていますが、
事務手数料の伸展は、これらの施策
あってのものと強く実感しております。
４月からは九州熊本での勤務とな

り、「ふなっしー」から「クマモン」へ鞍
替えすることとなりますが、また千葉
の税理士先生方とご一緒できるよう
尽力いたします。

先生方の今後の益々のご発展を

お祈り申しあげます。本当にありが

とうございました。

１年間という短い期間ではござい
ましたが、先生方、所員の皆様、大
変お世話になりまして、ありがとうご
ざいました。
私自身が千葉出身ということもあり、

地元の事務所様や関与先様のお役
に立ちたいという思いを持って仕事
をさせていただきましたが、短い期間
での異動となり、名残惜しさでいっぱ
いです。
皆様にご指導いただいたことを活

かして新天地でもがんばってまいり
ます。

先生方、所員の皆様の今後益々の

ご発展とご健康を、お祈り申し上げま

す。

千葉税理士共済支社

第二推進課 島田 裕一

異動先：

東海税理士共済支社
三重担当課長

平成２４年から４年間、船橋・市

川・成田・千葉南・千葉東・茂原と多く

の支所さまを担当させていただき、た

くさんの先生方にお世話になり充実

した日々を過ごすことができました。

４月からは三重県津市に異動する

ことになりましたが、千葉での４年間

は決して忘れることはないと思いま

す。

新任地でも、千葉の先生方にご指

導いただいたことを糧に、関与先さま

をリスクからお守りできるよう取り組

んで参ります。

いつか千葉に戻ってきた際は、成

長した姿を皆さまにお見せしたいと

思います。本当に本当にありがとうご

ざいました。

2

④総合事業保障プラン受託会社大同生命から転勤のご挨拶

千葉税理士共済支社

支社長 川道 哲也

異動先：

久留米支社

お問合せ先 ： 千葉県税理士協同組合事務局（℡：043-247-6250）
総合事業保障プラン委託会社 ： 大同生命保険株式会社 千葉税理士共済支社 千葉支社 千葉西支社


